
 
SCUOLA SECONDARIA  STATALE DI 1° GRADO “Gen. E. BAL DASSARRE” 

Piazza Dante, 26 - 76125 TRANI – tel. / fax 0883/582627  
Codice meccanografico: BAMM209001 - Cod. Fisc.:83002390728    

 
Prot. n.  3167 – A41/a      Trani, 13/10/2016  
 

    ALL’albo della Scuola  
Sez. Decreti e Determine 

                                                                             p.c.  Alle RSU di scuola 
                                                                                e al Direttore SGA  

SEDE 
 
Oggetto: Assegnazione fondi ex c. 126 art. 1 L. 13 LUGLIO 2015 N. 107 per la   
              valorizzazione del merito del personale docente 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visti   i commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Vista  la Nota MIUR 1804 del 19-04-2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e 

sgg. L. 13 luglio 2015 n. 107; 
Visto  il Decreto prot. n. 1498/A41a del 29/04/2016 di costituzione del Comitato di 

valutazione, istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, 
dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Esaminati  i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal suddetto Comitato di 
valutazione nella seduta del 04.05.2016; 

Visto   il Piano triennale dell’Offerta formativa; 
Visto   il Piano di Miglioramento; 
Vista   la nota del MIUR prot. n. 0001804 del 19.04.2016; 
Considerato che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art. 1, comma 127 della legge 13 

luglio 2015, n. 107, richiede in via pregiudiziale, che nel corso dell’anno 
scolastico si sia assicurata un’adeguata continuità di servizio e che non siano 
state irrogate sanzioni disciplinari; 

Vista  la nota prot. n. 8546 del 09 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale 
del MIUR- Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione alla S.S.S 1° 
Grado “Baldassarre” di Trani della risorsa finalizzata di Euro 15.274,35 
(quindicimiladuecentosettantaquattro/35) per la valorizzazione del merito del 
personale docente di ruolo per il solo a.s.2015/2016; 

Vista  la nota prot. n. 8658 del 13 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale 
del MIUR- Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali – ha precisato che le risorse assegnate sono 
da intendersi lordo Stato; 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
VISTA  la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega 
VALUTATE  le risultanze dell’istruttoria del Dirigente Scolastico condotta su:  documenti 

agli atti della scuola, su elementi di osservazione, prodotti didattici dell’a.s. 
2015-16; 

CONSIDERATO  che i docenti individuati in indirizzo risultano  avere evidenze per 
l’accesso ai fondi per la valorizzazione del merito secondo i criteri stabiliti 
dal Comitato di valutazione; 

VISTI  i decreti individuali di attribuzione del merito ai singoli docenti; 

VISTO  il D. Lgs. 33/2013 come aggiornato da D. Lgs. 97 del 2016 (in vigore dal 23 

giugno 2016) all'art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che "Le 

pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi all'ammontare 

complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei 

premi effettivamente distribuiti. Le pubbliche amministrazioni pubblicano i 

criteri definiti nei sistemi di misurazione e valutazione della performance per 

l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua 

distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività 

utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi 

al grado di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia 

per i dipendenti"; 
 

DETERMINA  

 
L’assegnazione della somma complessiva di € Euro 15.274,35 
(quindicimiladuecentosettantaquattro/35) lordo Stato a n. 16 docenti in servizio per l’a.s. 
2015/16 con contratto a T.I presso S.S.S 1° Grado “Baldassarre” di Trani, individuati dal 
Dirigente Scolastico secondo la procedura prevista dal Regolamento e secondo i criteri 
stabiliti dal Comitato per la valutazione dei docenti.  
Tale somma è stata determinata assegnando un’unità di valore a ciascun criterio, in 
riferimento al quale per il docente sono state riscontrate evidenze, per accedere ai fondi 
assegnati ex L.107/2015. 
 
Il compenso assegnato a ciascun dipendente sarà oggetto di attribuzione nominale e verrà 
liquidato entro i 30 (trenta) giorni successivi alla comunicazione dell’effettiva disponibilità 
sul POS delle somme all’uopo destinate, mediante accreditamento nominale attraverso la 
piattaforma MEF NOI PA “Gestione accessoria” (ex Cedolino Unico).   
Nei singoli decreti di assegnazione agli atti della scuola, viene specificata la motivazione   
dell’attribuzione del bonus .  
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        F.to Prof.ssa Gabriella CATACCHIO 

                                                                                                     

 
 

 
    


